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Jak wykazały najnowsze badania, zawarte w wodzie leki psychoaktywne mogą
wywoływać choroby spektrum autyzmu (ang. autism spectrum disorder, ASD) u osób
z genetycznymi predyspozycjami.

Badania przeprowadzono na rybach z gatunku Pimephales promelas wystawionych na działanie
Fluoksetyny, znanej lepiej pod nazwą Prozac i hamującej zwrotny wychwyt serotoniny, Wenlafaksyny,
czyli inhibitora wychwytu zwrotnego noradrenaliny i serotoniny w szczelinach synaptycznych oraz,
stosowanej głównie w leczeniu padaczki, Karbamazepiny. Uzyskane wyniki wskazują, że nawet
niewielkie ilości tych leków, równe stężeniom występującym w wodnych ekosystemach, mogą
wpływać na ekspresję genów związanych z ASD.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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